КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2014 г.  № 581
         г. Шумиха

О  внесении изменений и дополнений  в  некоторые  постановления
Администрации Шумихинского района
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Шумихинского района в соответствие с действующим законодательством Администрация Шумихинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 21.05.2012 г. № 353 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

2.Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 13.06.2012г. № 418  «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего,  основного общего, среднего (полного) общего образования,  а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:
–наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

3. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от  19.07.2012 г. № 553 «Об  утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей) годовых календарных учебных графиках» следующие изменения и дополнения:
– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
4. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от  14.08.2012г. №619  «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей  в каникулярное время» следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
5. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от  10.07.2012г.  №531 «Об  утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости» следующие изменения и дополнения:
– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
6.Внести  в постановление Администрации Шумихинского района от 04.05.2012г. № 322 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей» следующие изменения и дополнения:
– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
7. Внести  в  постановление Администрации Шумихинского района от 11.05.2012г. № 325 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление архивных справок»  следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
8. Внести  в  постановление Администрации Шумихинского района от 14.05.2012 г. №334 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени  и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов,  гастрольных мероприятий театров и филармоний,  анонсы данных мероприятий» следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
9. Внести в постановление   Администрации Шумихинского района  от 28.05.2012 г. № 377 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому  аппарату библиотек, их базам данных» следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
10. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 08.06.2012г. №  412 «Об утверждении Административного регламента исполнения Финансовым отделом Администрации  Шумихинского района муниципальной функции по осуществлению муниципального финансового  контроля» следующие изменения и дополнения:

–наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
11. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 13.06.2012 г. № 416 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции «Хранение, комплектование, (формирование), учёт и использование архивных документов и архивных фондов» следующие изменения:

–наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
12. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 14.06.2012 г. № 419 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление музейных услуг» следующие изменения:

–наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
13. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 25.06.2012 г. № 473 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции «Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива» следующие изменения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
14. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 04.07.2012 г. № 514 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Поддержка традиционного художественного творчества» следующие изменения :

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
15. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от  05.07.2012 года № 521 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности» следующие изменения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
16. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от  05.07.2012 г. № 522 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:
– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
17. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от  05.07.2012 года № 523 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»  следующие изменения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

18. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от  05.07.2012 года № 524 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду  земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам» следующие изменения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
19. Внести  в постановление Администрации Шумихинского района от  19.07.2012г. № 552 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальной целевой программы» следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

20. Внести  в постановление Администрации Шумихинского района от 30.07.2012 г. № 587 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Шумихинского района Курганской области» следующие изменения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
21. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 21.08.2012г. № 630 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги   «Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
22. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 23.10.2012г. № 927 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в  муниципальной собственности Шумихинского района Курганской области»  следующие изменения и дополнения:
– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

23. Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 23.10.2012г. № 928 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  Шумихинского района Курганской области  и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения и дополнения:
– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

24. Внести в  постановление Администрации Шумихинского района от 05.12.2012г. № 1089 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление помощи подросткам и молодежи  в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации» следующие изменения и дополнения:
– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
25. Внести в  постановление Администрации Шумихинского района от 05.07.2012г. № 520 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Прием органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными), создать приемную семью, усыновить (удочерить) ребенка» следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
26. Внести в  постановление Администрации Шумихинского района от 05.07.2012г. № 532 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» следующие изменения и дополнения:

– наименование раздела III административного регламента изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

27.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».

28. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шумихинского района, заместителя Главы Шумихинского района по социальным вопросам, руководителя аппарата Администрации Шумихинского района в соответствии с направлениями деятельности.
Временно исполняющий обязанности

Главы Шумихинского района                                                                            А.М. Чичиланов